2

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель общественного совета города-курорта Железноводска Ставропольского края

______________ Л.И. Краснокутская

ПРОТОКОЛ № 38
заседания общественного совета города-курорта
Железноводска Ставропольского края

07.12.2022

По списку: 23 человека
Присутствовали: по списку (прилагается).

:
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год.
2. О проекте Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального лесного контроля на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год.
3. О проекте Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год.
4. О проекте Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям муниципальному земельному контролю на 2023 год.

5. О плане работы общественного совета на 2023 год.

6. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год.

Докладчик – Каспаров Георгий Иванович, заместитель главы администрации города-курорта Железноводска – начальник Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год.

2. Рекомендовать администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края принять проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год.
ГОЛОСОВАЛИ: за – единогласно.
2. СЛУШАЛИ:
Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального лесного контроля на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год.

Докладчик – Каспаров Георгий Иванович, заместитель главы администрации города-курорта Железноводска – начальник Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального лесного контроля на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год.

2. Рекомендовать администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края принять проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального лесного контроля на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год.

ГОЛОСОВАЛИ: за – единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год.
Докладчик – Каспаров Георгий Иванович, заместитель главы администрации города-курорта Железноводска – начальник Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год.

2. Рекомендовать администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края принять проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год.

ГОЛОСОВАЛИ: за – единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям муниципальному земельному контролю на 2023 год.

Докладчик – Гречишников Иван Викторович, заместитель главы администрации города-курорта Железноводска – начальник управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям муниципальному земельному контролю на 2023 год.

2. Рекомендовать администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края принять проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям муниципальному земельному контролю на 2023 год.

ГОЛОСОВАЛИ: за – единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

О плане работы общественного совета на 2023 год.
Докладчик – Колантаевская Елена Александровна, секретарь общественного совета города-курорта Железноводска Ставропольского края.

РЕШИЛИ: Утвердить план работы общественного совета на 2023 год.
ГОЛОСОВАЛИ: за -  единогласно
Секретарь общественного

совета города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                   Е.А. Колантаевская